Exmo. Sr.
PAULO FUNDÃO
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 165/2023

A Vereadora infrafirmada, no uso de suas atribuições legais, RE-
QUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus, a seguinte providência:

REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA DA COMUNIDADE DE SÃO PE-
DRO, DISTRITO DE NESTOR GOMES.

JUSTIFICATIVA:

A referida quadra é o único espaço público para prática de esportes
e lazer na comunidade São Pedro, em Nestor Gomes, porém esta se encontra degradada
pela ação do tempo e com poucas condições de oferecer conforto e segurança aos mora-
dores.

Portanto, por se tratar de local muito importante para a comunida-
de, faz-se necessária e urgente à realização da obra, pois visa atender os anseios dos es-
portistas e contribuir para a melhoria da qualidade de vida dos moradores da região.

Sendo assim, defendemos a aprovação desta indicação e aguarda-
mos as devidas providências por parte do Prefeito Municipal para atendimento do pleito.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 16 de maio de 2023.

CIETY CERQUEIRA
Vereadora

	Indicação nº 165/2023